ANULŪ XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:
la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

**ANUNCIURILE:**

0 serieă garmondŭ 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare
Sorteori nefrancate nu se primescŭ. — Manuscripte nu se retrămitŭ.

**N<sup>R.</sup> 86.**

Duminică 3 (15) Iunie

**1884.**

## Brașovŭ în 2 (14) Iunie.

Alegerile pentru dieta ungară s'au început erî cu-o învingere a partidei tisaiste. Între 156 deputați aleși 94 sunt aderenți pronunțați ai d-lui Tisza și opoziționali pronunțați sunt numai 53.